
ANO III - EDIÇÃO 438 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2023 165

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

10: 1581643B15584 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 06.554.794/0001-ll 

PORTARIA GB-PMA N º 058/2023, DE 09 DE MARÇO DE 2023. 

MLTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições lega is, que lhe confere o Art. 66, VI, IX, X III da Lei Orgllnica do Município de 
05 de Abril de 1990 e o Art. 37, li, da Constituição Federal, 05 de Outubro de 1988, e 

CONSIDERANDO o oficio n2 579/2023/SEGOV-PI/GAB/SGI/DIATOS, de 15 de Fevereiro 
de 2023 - Governo do Estado do Piauí, que solicita a cessão da servidora pública 
municipal; 

CONSIDERANDO o que dispõe o Estatuto dos Servidores Públicos do Municlpio de 
Altos-P I 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Colocar a disposição da Secretaria Estadual de Saúde, a servidora municipal 
CHRISTIANNE MACÊDO DA ROCHA LEAL, CPF n• 389.202.123-68, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, com ôn us para o ó rgão cessionário Estado do Piauí, 
através de compensação financeira até ulterior deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data, com efeitos retroativos a 02 de Janeiro de 2023. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI) , em 09 de Março de 2023. 

Este documento não contém rasuras nem emendas 
C entro Admlnlstretlvo de Altos. 

Avenida Nossa Senhora do Fátima, 446, 0-B Lote 01. Centro. 
www.altos.pl.gov.br-

Altos-PI. 

10: BB0784O63F4O4 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUN I C IPAL DE ALTOS 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 06.554.794/0001-ll 

PORTARIA GB-PMA N º 059/2023, DE 09 DE MARÇO DE 2023. 

MLTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe confere o Art. 66, V I, IX, XIII da L ei Orgânica do Munic ípio de 
05 de Abril de 1990 e o Art. 37, li, da Constituição Federal , 05 de Outubro de 1988, e 

CONSIDERANDO o ofício n2 940/2023/SEGOV-PI/GAB/SGI/DIATOS, de 07 de Março de 
2023 - Governo do Estado do Piauí, que solicita a cessão da servidora pública municipal ; 

CONSIDERANDO o que dispõe o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 
A ltos-P I 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Colocar a disposição da Secretaria Estadual de Saúde, a servidora municipal 
DANIELLE DA SILVA PINHEIRO, CPF n2 728.035.253-72, lotada na Secretaria Municipal 
de Saúde, com ô nus para o órgão cessionário Estado do Piauí, através de compensação 
financeira até ulterior deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA e ntra e m vigor nesta 
data, com efeitos retroativos a 1'1 de Março de 2023. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de A ltos(PI), em 09 de Março de 2023. 

Este documento não contém rasuras nem emendas 
Cenlro Admlnlstretlvo de A/los. 

Avenida Nossa senhora de Fálima. 446. Q-B Lote 01 . Centro. 
www.altos.pi.gov.br-

Altos-P1. 

10: F54E8O8OF3AA4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554 .794/0001-11 

DECRETO N º 006/ 2023, 07 DE MARÇO DE 2023. 

"SUBSTITUIR 

--ü<LTOS 
PARATODOS 

o MEMBRO 
REPRESENTANTE DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL - CMAS DE ALTOS/ PI ". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/ PI Estado do Piauí. MAXWELL PIRES FERREIRA n o 
uso de suas atribuições legais que lhe confere no artigo 91, Inciso I da Le i 
Orgânica Munic ipal d e A ltos - PI. 05 d e abril de 1990. 

DECRETA: 

Artigo 1° - Substituir os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTt:NCIA 
SOCIAL (CMAS) DE ALTOS/ PI. para biênio 2022/2024, a partir desta data 1° d e 
Março de 2023, conforme a composição abaixo: 

a) Secretaria Munic ipal de Desenvolvimento Social e C idadania: 
- Maria José de Almeida - Titular 
- Leslly Raquel Oliveira Cost a Meneses - Suplente 

b) Secretario Municipal de AdministraÇ'.:ão e Recursos Humanos: 
- Joonoro Oliveira da Silva - Titula r 
- Cátia Maria da Silva Rodrigues Torres - Suplente 

c) Secre taria Municipal de Educaçõo: 
- D e nise Gomes dos Santos - Titular 
- Francin e te A lves da Silva - Suplente 

d) Secretaria Municipal de Saúde: 
- Natólia O liveira Costa - Titular 
- Nilton M e ndes C haves N e to - Suple nte 

e ) Associação de Morado res Juventude e Progresso do Bairro Santa Inês: 
- Joõo Ribeiro da Silva Souza - Titular 
- Maria Beatriz Bezerra Ro drigues - Suple nte 

tu 

Este documenlo nêo conlém rasuras nem emendas 
Centro Admlnlstrstlvo de Atlos. 

Avenida N ossa S8nhof"a de Fé llma. 446. 0-B Lote 01 . Centro. 
www.altos.pi.gov.br 

Altos-PI. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554.794/000 1-l l 

f) Sindicato entre Rios: 
- Antônio Ferreira da Silva Batista - Titular 
- Antônio Alves Campeio - Suplent e 

g) Associação de Moradores do Bairro Santo Antônio: 
- Pedrina de Jesus O live ira - Titular 
- Edvaldo Gomes Soares - Suplente 

h) Pastoral de Família: 
- Francisco das Chagas Santos - Titular 
- Maria José Gomes de Sousa - Suplente 

,V(LTOS 
PARA TODOS 

Artigo 2 ° - Revogadas as disposições em contrório, este DECRETO e ntra em vigor 
na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos Estado do Piauí, em 07 de Março de 
2023. 

Este documento não contém rssuras nem emendas 
Centro Admlnis1ra1lvo de Altos. 

Avenida Nossa Senhora de F átim a, 446, 0-B Lote 01. Centro. 
www.altos.pl.gov.br 

Altos-PI. 


